
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2025.gada 20.februārī                                                                                                        Nr.57 

                                                                                                                   (protokols Nr.3, 2.§.) 

 

Par SIA "ZAAO" personāla izmaksām 2025. gadā 

 

Smiltenes novada pašvaldība ir saņēmusi SIA "ZAAO", reģ.Nr.44103015509 (turpmāk – 

ZAAO) 03.02.2025. iesniegumu Nr. SNP/25/3.4/703 “Iesniegums par atļauju personāla izmaksu 

palielinājumam” (turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu Smiltenes novada pašvaldībai kā ZAAO 

augstākajai lēmējinstitūcijai pieņemt lēmumu par atļauju kapitālsabiedrībai 2025. gadā veikt 

kopējo personāla izmaksu palielinājumu salīdzinājumā ar 2024. gadu par 11,5%. 

Likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 

(turpmāk – arī likums) 82. pants nosaka, ka publiskas personas kapitālsabiedrības un tās atkarīgās 

kapitālsabiedrības, publiski privātās kapitālsabiedrības un publiskas personas kontrolētas 

kapitālsabiedrības dalībnieku (akcionāru) sapulce vai padome (ja tāda ir izveidota), izņemot 

gadījumus, kad ir pieņemts publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas (Ministru kabineta par 

valsts kapitālsabiedrībām, pašvaldības domes par pašvaldības kapitālsabiedrībām) atsevišķs 

lēmums, nodrošina, ka 2025. gadā kopējās personāla izmaksas kapitālsabiedrībā var tikt 

palielinātas ne vairāk kā par 2,6 procentiem salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu. Minētais 

nozīmē, ka ar domes lēmumu personāla izmaksas kapitālsabiedrībā var tikt palielinātas ne vairāk 

kā par 2,6 procentiem salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu. 

ZAAO Iesniegumā norādīts, ka personāla izmaksu palielinājums par 11,5 % 2025. gadā 

salīdzinājumā ar 2024. gadu galvenokārt saistīts ar ZAAO darbības paplašināšanos – ZAAO 

reorganizāciju, jaunas struktūrvienības - AEC "KAUDZĪTES" pievienošanu ZAAO, pašvaldību 

deleģēto funkciju izpildi un papildu atkritumu savākšanas maršrutu izpildi, kā rezultātā īstenotas 

izmaiņas kapitālsabiedrības struktūrā un izveidotas papildu darba vietas. Papildus minētajam 

personāla izmaksu palielinājums saistīts arī ar minimālās mēneša darba algas izmaiņām normālā 

darba laika ietvaros, kā rezultātā minimālā darba alga 2025. gadā nosakāma ne mazāka kā 740 

euro, kas ir par 40 euro (5,71%) vairāk nekā 2024. gadā. ZAAO Iesnieguma pielikumā pievienotā 

skaidrojošajā tabulā “Darba samaksas izmaiņas 2025” un prezentācijā 

“ZAAO_atalgojuma_budzets_2025” ZAAO sniedzis paskaidrojumu un komentārus par katru 

personāla izmaksu pieauguma pozīciju. No kopējā personāla izmaksu pieauguma 11,5%, SIA 

“ZAAO” reorganizācija 2024.gadā sastāda pieaugumu 5,05% apmērā; jaunu darba vietu izveide 

sastāda pieaugumu 1,02% apmērā; atalgojuma pieauguma izmaksas sastāda pieaugumu 

0,75%apmērā; iepriekšējā gada ekonomija, ko radīja darba nespējas, prombūtnes un vakances 

sastāda pieaugumu 4,68% apmērā. 

SIA “ZAAO” plānoto atalgojumu 2025. gadā un Iesniegumā skaidrotos iemeslus personāla 

izmaksu palielinājumam, pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta 

ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 82. pantu, pašvaldība tos atzīst par objektīviem un 

pamatotiem.  

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2025. gada 11. februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.3) un, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un 

budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 82. pantu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Astrīda 

Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
https://smiltenesnovads.namejs.lv/Portal/Files/Download/1761268


Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, "Nepiedalās" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka kapitālsabiedrības SIA “ZAAO”, reģistrācijas Nr. 44103015509, kopējais 

personāla izmaksu palielinājums 2025. gadā salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu 

pārsniedz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. 

gadam” 82. pantā noteikto 2,6 % ierobežojumu, nosakot, ka kopējais SIA “ZAAO” personāla 

izmaksu palielinājums 2025. gadā nedrīkst pārsniegt 11,5% salīdzinājumā ar iepriekšējo 

pārskata gadu. 

2. Lēmums stājas spēkā 2025. gada 21. februārī. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                         A. Harju 

 
 
 
 


